REPUBLINA ESHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK LIBOHOVE

Nr. @W Prot

Libohové :aé 06 .05.2026

PROCES - VEFBAL

Mbi zhvillimin ¢ mbledhjes s& rradhé&s sé Késhil'it Bashkiak Libohové, Muaji Prill2026.

Data e mbledhjes 30.04.2026.
Ora e mtiedhjes 900

Vendi: Salla e mbledhjeve té Késhillit Bashkiak Libohové.
Numri i pjesmarrésve nga anétarét ¢ Késhillit Bashkiak 13(trermbédhjeté)

Mbledhjen e drejten Kryetari i Késhillit Bashkiak Libohové z. Asim Banushaj.
Béhet ape'l i késhilltaréve prezent né mbledhje dhe deklarohet korumi (minimumi 8 késhilltarg)

Ké&shillta: €t g€ marrin pissé n€ mbledhje:

Emér Mbiemér

Asim Banushaj

Altin Como

Behare Shehu

Kujiim Mushi

Arizoa Com..

M:-rena Mysliri

Violeta Rugi

Krenar Kulla
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Roland Kazma

10 liemile Myslimi

11 Reshat Tosuni

12 Fatbardha Karavidha

13 lisabeta Kokoshi

Kryetari njeh késhillin me rendin e dités :

I-Shpérndarix e t€ ardhurave té trashégua-a nga busbeti 1 vitit 2025.

II-Raportimi vietor i monitorimit t&€ br«xhetit t& vitit 20:25.

II1-Projekt — vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i 6% pér muajin Mars 2026”.



Y/

QY , . . :

R i —vendim: “Pé&r mbéshtetjer e familjeve jo fituese t& skemés sé ndihmés ekonomike
nga fondi i vet bashkisé pér muajin Mars 2026 .

V-Propozim pér dhénie ndihmé né natyré.
VI.Analizé nga Sektori I Shérbimit Publik “Mbi masat ¢ marra pér ruajtjen dhe zgjerimin e
ambjenteve t& gjelbéruara né qytet si dhe grumbullimin , largimin dhe pérpunimin e mbetjeve
urbane n€ pérputhjke me standartet e lejuara®,”Masat q€ jané marré pér sistemimin e
mirémbajtien e varrezave t& déshmoréve dhe atyre publike né Bashkiné& Libohové”.
VII. Probleme té ndryshme.

a).Kérkesé nga z.Muzafer Kulla pér dhénien - njé vendi pér bérien e njé hangar bari me
matriale t€ ¢gmentueshme, sepse hangari =kzistues ju prish pé interes publik nga bashkia, zgjerim
rruge.

b).Projekt vendim , relacion “Pé&: miratimin e vlesimit monetar t& banesave té démtuara né
Njésiné Administrative Zagorie”.

c).Projekt vendim relacion “Pér miratimin e Planit Social t& Sirehimit 2026 - 2031, Bashkia
Libohové”

Miratohet rendi i dités me 13(trembé&dhjeté) vota pro dhe anjé kundér.

PIKA 1. Shpérndarja e t& ardhurave té trashéguara nga buxheti i vitit 2025.
Matriali nuk &sht& paraqitur nga sektori I zhvillimit ekonomik dhe menaxhimit financiar.
Pyetje diskutime.

Kjo piké lihet pér mbledhjen e ardhme té késhillit, ju la detyré té pérgatitet dokumetacioni
sa mé shpejt.

PIKA 2.-Raportimi vietor i monitorimit té buxhetit t& vitit 2025.
Matriali nuk &shté paraqitur nga sektori I zhvillimit ekonomik dhe menaxhimit financiar.
Pyetje diskutime.

Kjo piké lihet pér mbledhjen e ardhme té késhillit, ju la detyré té pérgatitet dokumetacioni
sa mé shpejt.

PIKA 3.Projekt — vendim: “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i 6% pér muajin Mars
2026”.

Paragitet relacioni dhe projekt vendimi nga sektori i Arsim Kulturés dhe Miréqénies Sociale znj.
Majlinda Gjika.



Hidhet né votim.

Miratohet me 13 (trermbédhjeté) vota pro , asnjé vota kundér dhe asnjé vota abstenim.
Vendim : “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i 6% pér muajin Mars 2026”.

PIKA 4.Projekt — vendim: “Pér mbéshtetjen e familjeve jo fituese té skemés sé ndihmés
ekonomike nga fondi i vet bashkisé pér muajin Mars 2026”

Paragqitet relacion: dhe projekt vendimi nga sektori i Arsim Kulturgs dhe Miréqénies Sociale znj.
Majlinda Gjika.

Pyetje diskutime.
Hidhet n& votim.

Miratohet me 13 (kat€rmbédhjeté) vota pro , asnjé vota kundér dhe asnjé vota abstenim.
Vendim : “Pér mbéshtetjen e familjeve jo fituese té skemés sé ndihmés ekonomike nga
fondi i vot bashkisé pér muajin Mars2026 ”

PIKA 5. Propozim pér dhénie ndihmé né natyré.
Paragitet propozimi nga sektori i Arsim Kulturés dhe Miréqénies Sociale znj. Majlinda Gjika.

Pyetje diskutime.

Késhilli pér kété propozim té paraqitur nga sektori i Arsim Kulturés dhe Miréqénies
Sociale ju la detyré té pérgatitet relacioni dihe projekt vendimi dhe té kaloj mbledhjen e
ardhme té késhillit.

PIKA 6.Anaiiz€ nga Sektori I Shérbimit Publik “Mbi masat ¢ marra pé&r ruajtjen dhe zgjerimin e
ambjenteve t€ gjelbéruara né qytet si dhe grumbullimin , largimin dhe pérpunimin e mbetjeve
urbane né pérpuihike me standartet e lejuara”,”Masat q€ jané marré pér sistemimin e
mirémbajtien: e variezave t€ déshmoréve dhe atyre publike né Bashking Libchové”.

Paragqitet analiza nga Sektori I Shérbimit Publik z.Afrim Como
Pyetje diskutime.

Késhilltarét u njohén me analizén e paraqitur nga Sektori I Shérbimit Publik “Mbi masat e
marra pér ruajtjen dhe zgjerimin e ambjenteve té gjelbéruara né qytet si dhe
grumbullimin , largimin dhe pérpunimin e mbetjeve urbane né pérputhjke me standartet e
lejuara”,”Masat qé jané marré pér sistemimin e mirémbajtien e varrezave té déshmoréve
dhe atyre publike né Bashkiné Libohové”
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a).-Kérkesé& nga z.Muzafer Kulla pér dhénien e nj¢ vendi pér bérien e njé hangar bari me matriale
t& ¢montueshme, sepse hangari ekzistues do té prishet pér interes publik nga bashkia, zgjerim
rruge.

Pyetje diskutime.
Hidhet né votim.

Miratohet me 13 (trermbédhjeté) vota pro , asnjé vota kundér dhe asnjé vota abstenim.

Vendim :“Pér miratimin e kérkesés sé z.Muzafer Kulla pér dhénien e njé vendi pér bérien
e njé hangar bari me matriale t&€ ¢cmontueshme, sepse hangari ekzistues do té prishet pér
interes publik nga bashkia, zgjerim rruge”.

b).-Projekt vendim , relacion “P&r miratimin e vlesimit monetar t€ banesave t&€ démtuara né
Njésiné Administrative Zagorie™.

Paraqitet projekt vendimi dhe relacioni ngaN/kryetari [ bashkisé z. Xhelil Tusuni.
Pyetje diskutime.

Hidhet né votim.

Miratohet me 13 (trembé&dhjet€) vota pro , asnjé vota kundér dhe asnj& vota abstenim
Vendim : “Pér miratimin e vlesimit monetar té banesave t€é démtuara né Njésiné

Administrative Zagorie”.

c).~.Projekt vendim relacion “P&r miratimin e Planit Social t&€ Strehimit 2026 - 2031, Bashkia
Libohove”

Paraqitet relacioni dhe projekt vendimi nga sektori i Arsim Kulturés dhe Mir&qénies Sociale znj.
Majlinda Gjika.

Pyetje diskutime.
Hidhet né votim.

Miratohet me 13 (katérmbédhjeté) vota pro , asnjé vota kundér dhe asnjé vota abstenim.
Vendim : “Pér miratimin e Planit Social té Strehimit 2026 - 2031, Bashkia Libohové”
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SEKRETARI I KESHILLIT Q?\L\ KRYETARI I KESHILLIT

Asim shaj




